ДУМА ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ № 356

28.11.2024                                                                      г. Новый Уренгой

Об утверждении Положения о наградной системе
городского округа город Новый Уренгой
Ямало-Ненецкого автономного округа

В целях поощрения за заслуги в развитии местного самоуправления, реализации социальной и экономической политики на территории городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, руководствуясь Уставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума города Новый Уренгой

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о наградной системе городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа.
2. Признать утратившим силу решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 29.03.2012                № 176 «Об утверждении Положения о наградной системе муниципального образования город Новый Уренгой».
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера» и на официальном сайте Думы города Новый Уренгой в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава города Новый Уренгой

	А.А. Колодин

	Председатель Думы
города Новый Уренгой

П.М. Шумова

1

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы
города Новый Уренгой
от 28.11.2024  № 356

Положение о наградной системе городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа

1. Общие положения

1.1. Положение о наградной системе городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – город Новый Уренгой, Положение) устанавливает наградную систему города Новый Уренгой, регулирует отношения, связанные с присвоением почетных званий гражданам, а также награждением наградами органов местного самоуправления граждан и организаций.
1.2. Правовую основу наградной системы города Новый Уренгой составляет Устав городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, настоящее Положение, иные муниципальные правовые акты города Новый Уренгой, принятые
в соответствии с настоящим Положением.
1.3. В наградную систему города Новый Уренгой входят:
1.3.1. Почетные звания, которые являются высшей формой признания заслуг граждан перед городом Новый Уренгой
и их поощрения.
1.3.2. Награды органов местного самоуправления, которые подразделяются на:
– награды Думы города Новый Уренгой;
– награды Главы города Новый Уренгой;
– награды Администрации города Новый Уренгой;
– награды органов Администрации города Новый Уренгой, наделенных правами юридического лица.
1.4. Присвоение почетного звания, награждение наградами органов местного самоуправления осуществляется на основе следующих принципов:
– поощрения граждан исключительно за личные заслуги
и достижения перед городом Новый Уренгой;
– единства порядка и условий присвоения почетных званий
и награждения наградами для всех граждан и организаций.

2. Условия присвоения почетных званий
и награждения наградами органов местного самоуправления

2.1. Виды и условия присвоения почетных званий, наград Думы города Новый Уренгой, порядок направления ходатайств
о присвоении почетного звания, награждения наградой Думы города Новый Уренгой и порядок их рассмотрения, особенности ношения нагрудного знака к почетному званию, вручения почетного звания, награды,а также права и льготы для лиц, удостоенных почетного звания, устанавливаются решением Думы города Новый Уренгой.
2.2. Виды и условия награждения наградами Главы города Новый Уренгой, Администрации города Новый Уренгой,порядок направления ходатайств о награждении и порядок их рассмотрения, порядок вручения награды, описание награды и нагрудного знака
к награде (при его наличии), порядок изготовления, учета, хранения
и уничтожения бланков наград утверждаются муниципальным правовым актом Администрации города Новый Уренгой.
Виды и условия награждения наградами органа Администрации города Новый Уренгой, наделенного правами юридического лица, порядок направления ходатайств о награждении и порядок
их рассмотрения, порядок вручения награды, описание награды
и нагрудного знака к награде (при его наличии), порядок изготовления, учета, хранения и уничтожения бланков наград утверждаются муниципальным правовым актом органа Администрации города Новый Уренгой.
2.3. Решения о награждении наградами органов местного самоуправления принимаются соответственно Думой города Новый Уренгой, Главой города Новый Уренгой, руководителем органа Администрации города Новый Уренгой, наделенного правами юридического лица.

3. Заключительные положения

3.1. Финансирование расходов на реализацию настоящего Положения осуществляется за счет средств местного бюджета.
3.2. Гражданам, удостоенным почетного звания, помимо мер социальной поддержки, предусмотренных положением о почетном звании, могут предоставляться иные меры социальной поддержки
в соответствии с муниципальными правовыми актами города Новый Уренгой.

[bookmark: _GoBack]
image1.emf